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Przedmiot wynalazku niniejszego stano¬
wi elektryczny przyrząd alarmowy, prze¬
znaczony do zabezpieczania np. kas oraz
innych przedmiotów.

Znane już jest zabezpieczanie kas lub
rozmaitych innych przedmiotów zapomocą
narządów, dających się wprawiać z łatwo¬
ścią w ruch wahadłowy i oddziaływających,
w razie przeniesienia na nie wstrząsów, na
kontakty przyrządu alarmowego.

Przyrządy tego rodzaju są jednak prze¬
ważnie za mało czułe. Niedogodność tę u-
suwa się według wynalazku niniejszego w
ten sposób, że obwód elektryczny przyrzą¬
du jest zwierany zapomocą pary kontak¬

tów, utworzonej z dwóch wahliwych ra¬
mion, połączonych z dwoma wahadłami ko-
łowemi. W razie wfstrząsu przedmiotu za¬
bezpieczanego, spowodowanego np. przez
włamanie, jedno z wahadeł kołowych obra¬
ca się nieco na swej osi wskutek przekaza¬
nia mu tego wstrząsu, wobec czego zamknię¬
ta normalnie para kontaktów zostaje o-
twarta na krótki przeciąg czasu i przyrząd
alarmowy daje sygnał ostrzegawczy.

Oba wahadła kołowe są osadzone na
jednej wspólnej sprężynie płaskiej, umo¬
cowanej jednym końcem i opierającej się
drugim końcem bezpośrednio na przedmio¬
cie zabezpieczanym, przyczem jedno z wa-



hadeł kołowych jest umieszczone wpobliżu
gj| zamocowanego końca sprężyny, podczas

gdy *clEtigie wahadłoitołowe znajduje się
wpobliżu wolnego jej końca. Wieniec jed¬
nego z wahadeł kołowych jest sprzężony
luźno zapomocą pośredniego ogniwa me¬
chanicznego ze sprężyną płaską w tern jej
miejscu, w którem opiera się ona na przed¬
miocie zabezpieczonym. Dzięki temu
wstrząsy zostają przekazane zapomocą
sprężyny, podtrzymującej wahadła koło¬
we, oraz wzmiankowanego ogniwa pośred¬
niego wieńcowi tego wahadła kołowego,
które otwiera kontakty obwodu elektrycz¬
nego.

Na rysumku uwidoczniony jest przykład
wykonania wynalazku, przyczem fig, 1
przedstawia widok przyrządu zboku, a fig,
2 — widok z|góry.

Na płycie podstawowej 1 umocowana
jest zapomocą śruby 2 sprężyna płaska 3,
której wolny koniec 18, odpowiednio za¬
gięty, wystaje nazewnątrz przez otwór 4
płyty podstawowej.

Na sprężynie 3 umocowane są odizolo¬
wane od niej wsporniki 5, 6, zawierające
łożyska osi wahadeł kołowych 7, 8. Do kó¬
łek tych wahadeł kołowych, wprawianych
w ruch wahadłowy zapomocą cieniutkich
sprężynek spiralnych 9, 10, przymocowane
są ramiona wahlliwe 11, 12, wyposażone na
swryck końcach w kontakty platynowe 20,
tworzące wyłącznik obwodu prądu sygnali¬
zacyjnego. Wzajemny -docisk do siebie kon¬
taktów platynowych 20 jest powodowany
zapomocą sprężyrai spiralnych 9, 10, dzięki
czemu umożliwione jest regulowanie czu¬
łości przyrządu przez zwiększanie lub
zmniejszanie napięcia sprężyn 9, 10. Na¬
sadka 13 kółka wahadła 8 opiera się na
łebku śruby 14, wskutek czego przez wkrę¬
canie lub wykręcanie tej śruby do- góry moż¬
na dowolnie nastawiać nasadkę 13, a przez
to i wahadło kołowe 8.

Przez nastawianie sprężyn spiralnych 9
i 10 oraz śruby 14 czułość przyrządu może

być wyrejgulowana tak, iż słabe wstrząsy,
zachodzące poza przedmiotem zabezpiecza¬
nym i nie mające żadnego znaczenia, nie
będą oddziaływały na przyrząd,

W celu zastosowania przyrządu według
wynalazku umocowuje się go w odpowied¬
ni sposób na przedmiocie, podlegającym
zabezpieczeniu. Ramiona wahliwe 11, 12
wahadeł kołowych są połączone przewo¬
dami z zaciskami 15, 16, włączonemi w od¬
powiedni obwód sygnalizacyjny dowolnego
znanego właściwego przyrządu alarmowe¬
go- Płytka zaciskowa 17, wykonana z matę-
rjału izolacyjnego* jest odpowiednio wy¬
drążona od spodu, aby można było ją po¬
łączyć mocno z płytą podstawową 1 tak,
aby nie przeszkadzała ona ruchom spręży¬
ny 3. Koniec 18 sprężyny 3 zostaje oparty
na przedmiocie zabezpieczanym. Każdy
wstrząs przedmiotu zabezpieczanego zosta¬
je przekazany przez koniec 18 sprężyny 3,
opierającej się na tym przedmiocie, a na¬
stępnie poprzez śrubę 14, wkręcaną w sprę¬
żynę 3, nasadce 13 wahadła kołowego 8.
Wskutek tego wahadło 8 obraca się na swej
osi, porusza ramię wahliwe 12 i rozwiera
kontakty platynowe 20.

Przyrząd jako całość jest otoczony osło¬
ną 19, zabezpieczającą wahadła przed
szkodliwemi oddziaływaniami z zewnątrz.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Przyrząd alarmowy, działający pod
wpływem wstrząsu, znamienny tern, że za¬
wiera parę kontaktów (20), włączaną w
obwód sygnalizacyjny i utworzoną z ramion
wahliwych (11, 12), połączonych z waha¬
dłami kołowemi (7, 8), umieszczonemi na
sprężynie płaskiej (3), której jeden koniec
jest zamocowany, a wolny koniec (18) jest
opierany na .przedmiocie zabezpieczanym
w ceilu przekazywania wstrząsów parze
kontaktów (20), przyczem jedno z wahadeł
kołowych (7) znajduje się wpobliżu zamo¬
cowanego końca sprężyny (3), drugie zaś
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(8) wpobliżu wolnego końca (18) tej sprę- wych (U, 12) i ułatwia regulowanie czuto-
źyny. soiprzyrządu.

2. Przyrząd alarmowy według zastrz,
1, znamienny tern, że wahadło kołowe (8),
znajdujące się około wolnego końca (18)
sprężyny (3), jest wyposażone w nasadkę
(13) o kształcie wycinka pierścieniowego,
która może być nastawiana zapomocą śru¬
by (14), umieszczonej na sprężynie (3), co
ustala położenie obydwóch ramion wahli-
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